SCR/S QD 516 BL B LT 3B 4B, Brasília/DF, CEP 70.381-525 - CNPJ nº 17.567.040/0001-12 – e-mail: ipartner.brasil@gmail.com

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUCIONAL

DO INSTITUTO PARCEIRO DA EDUCAÇÃO E SAÚDE - PARTNER
CNPJ: 17.567.040/0001-12

Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2024, às 9 horas, em segunda chamada, reuniram-se

virtualmente, através do link https://meet.google.com/kmz-ssss-uac, os membros do Conselho de

Administração Institucional do Instituto Parceiro da Educação e Saúde - Partner, conforme rol de

presença anexo a esta Ata. A reunião foi convocada pelo Diretor Presidente, Sr. Emerson Moreira Silva,

CPF 159.196.018-50, por meio de Edital de Convocação datado de 18 (dezoito) de dezembro de 2024.

Abertura da Reunião

O Sr. Emerson Moreira Silva, CPF 159.196.018-50, assumiu a presidência da reunião e convidou a mim,

João Ricardo Vieira de Souza, CPF 007.533.221-37, para secretariá-lo, convite que aceitei prontamente.

Ordem do Dia

O Presidente da reunião apresentou a pauta a ser deliberada, conforme segue:

a. Eleição do Presidente do Conselho de Administração;

b. Deliberação sobre o Programa de Integridade e Governança do Instituto;

c. Deliberação sobre o Regimento Interno do Instituto.

Deliberações

a. Eleição do Presidente do Conselho de Administração

O Sr. Emerson Moreira Silva apresentou a necessidade de eleger o Presidente do Conselho de

Administração. Após discussão entre os presentes, foi proposto o nome do Sr. Iraci José de Souza Neto,

brasileiro, casado, dentista, devidamente inscrito no RG M 6628829 SSP/MG e CPF sob nº 965.463.366-

34, endereço na Rua Piauí, nº 1550, apto 1104, Bloco B, Bairro Santa Maria, Uberaba/MG, CEP 38.050-

460, para ocupar o cargo. Colocada em votação, a proposta foi aprovada por unanimidade. Assim, o

Sr. Iraci José de Souza Neto foi eleito Presidente do Conselho de Administração do Instituto Parceiro

da Educação e Saúde - Partner, com mandato de 19 de dezembro de 2024 à 16 de novembro de 2028.

b. Deliberação sobre o Programa de Integridade e Governança do Instituto

Na sequência, foi apresentado aos conselheiros o Programa de Integridade e Governança do Instituto,

elaborado pela diretoria executiva. O documento foi previamente enviado a todos os membros para

análise. Após uma breve exposição dos principais pontos e esclarecimento de dúvidas, o Programa foi

colocado em votação. Por unanimidade, os conselheiros aprovaram o Programa de Integridade e

Governança, ressaltando a importância de sua implementação para o fortalecimento das práticas

éticas e transparentes do Instituto.

c. Deliberação sobre o Regimento Interno do Instituto

ZapSign 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

SCR/S QD 516 BL B LT 3B 4B, Brasília/DF, CEP 70.381-525 - CNPJ nº 17.567.040/0001-12 – e-mail: ipartner.brasil@gmail.com

Por fim, foi submetido à apreciação dos conselheiros o novo Regimento Interno do Instituto. O

documento, que estabelece as normas de funcionamento e organização da entidade, foi

detalhadamente analisado pelos presentes. Após discussões e sugestões de pequenos ajustes, que

foram prontamente incorporados ao texto, o Regimento Interno foi colocado em votação. O Conselho

de Administração aprovou por unanimidade o novo Regimento Interno, que entrará em vigor a partir

da data desta reunião.

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da reunião agradeceu a presença de todos e deu por

encerrada a reunião, determinando a mim, que secretariei a reunião, que lavrasse a presente ata e a

levasse a registro junto aos órgãos competentes para surtir os efeitos jurídicos necessários. A presente

segue assinada por mim e pelo Presidente da reunião.

Brasília/DF, 19 de dezembro de 2024.

Emerson Moreira Silva        João Ricardo Vieira de Souza

Presidente da Reunião       Secretário da Reunião

Iraci José de Souza Neto

Presidente Eleito do Conselho de Administração Institucional

Mandato – 19/12/2024 a 16/11/2028

Membros do Conselho de Administração Institucional:

Representantes dos Associados:

Iraci José de Souza Neto     Jean Carlo Voigt

Pessoas de Notória Capacidade Profissional e reconhecida idoneidade moral:

Flamarion da Silva Lucas     Luciano Fingergut

Representando a Diretoria Estatutária:

Emerson Moreira Silva

Diretor Presidente

ZapSign 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
Luciano Fingergut
CPF: 545.357.195-00
Data: 20/12/2024 10:31:54.554 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Flamarion da Silva Lucas
CPF: 658.498.760-49
Data: 20/12/2024 10:26:47.034 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Jean Carlo Voigt
CPF: 902.920.812-00
Data: 19/12/2024 11:18:39.972 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
João Ricardo Vieira de Souza
CPF: 007.533.221-37
Data: 19/12/2024 10:41:48.504 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Emerson Moreira Silva
CPF: 159.196.018-50
Data: 19/12/2024 10:37:07.657 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Emerson Moreira Silva
CPF: 159.196.018-50
Data: 19/12/2024 10:37:07.657 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Iraci José de Souza Neto
CPF: 965.463.366-34
Data: 19/12/2024 10:36:52.922 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Iraci José de Souza Neto
CPF: 965.463.366-34
Data: 19/12/2024 10:36:52.922 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: 19.12.2024 - ATA REUNIÃO CAI.Pdf

Número: 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12

Data da criação: 19 Dezembro 2024, 10:22:19

Hash do documento original (SHA256): a7e95391381615f7159fc4cd9cb0e04df9bbfe5657e3b50cf4e706af95b717d6

Assinaturas 6 de 6 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 20 Dezembro 2024, 10:31:57

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

EMERSON MOREIRA S ILVA
Data e hora da assinatura: 19 Dezembro 2024, 10:37:07

Token: 8b8a8aab-d880-42a9-a5cc-1856d223cbeb

Assinatura

Emerson Moreira Silva

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5562998511064

E-mail: emersonmoreira.bra@gmail.com

CPF: 159.196.018-50

Data de nascimento: 24 Abril 1973

Nível de segurança: Verificado e validado junto a Receita Federal

IP: 216.238.116.46

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/131.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

JOÃO R ICARDO V IE IRA  DE  SOUZA
Data e hora da assinatura: 19 Dezembro 2024, 10:41:48

Token: 198f3499-1a69-4f6e-93ba-5e09a2e02aea

Assinatura

João Ricardo Vieira de Souza

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5565996007901

E-mail: jricardoo_vieira@hotmail.com

CPF: 007.533.221-37

Data de nascimento: 10 Maio 1984

Nível de segurança: Verificado e validado junto a Receita Federal

IP: 192.140.99.254

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.6 Mobile/15E148

Safari/604.1

ZapSign 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 20 Dezembro 2024, 10:31:57

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

IRACI  JOSÉ  DE  SOUZA NETO
Data e hora da assinatura: 19 Dezembro 2024, 10:36:52

Token: d8fdce12-99e1-4554-bb4c-0ac3c8bc7360

Assinatura

Iraci José de Souza Neto

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5534999052091

E-mail: iracineto@hotmail.com

CPF: 965.463.366-34

Data de nascimento: 27 Setembro 1977

Nível de segurança: Verificado e validado junto a Receita Federal

Localização aproximada: -19.752183, -47.933131

IP: 152.255.105.248

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_1_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.1.1 Mobile/15E148

Safari/604.1

Assinado via ZapSign by Truora

J EAN CARLO VOIGT
Data e hora da assinatura: 19 Dezembro 2024, 11:18:39

Token: eb84481a-c00c-4306-809a-e1f8a937f994

Assinatura

Jean Carlo Voigt

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5569992577373

E-mail: eng.jvoigt@gmail.com

CPF: 902.920.812-00

Data de nascimento: 21 Fevereiro 1987

Nível de segurança: Verificado e validado junto a Receita Federal

IP: 177.67.40.11

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_0_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.0.1 Mobile/15E148

Safari/604.1

Assinado via ZapSign by Truora

LUCIANO F INGERGUT
Data e hora da assinatura: 20 Dezembro 2024, 10:31:54

Token: 41b04753-d798-40cc-afec-6b099c6cd417

Assinatura

Luciano Fingergut

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5571991295711

E-mail: lucianofingergut@gmail.com

CPF: 545.357.195-00

Data de nascimento: 25 Novembro 1970

Nível de segurança: Verificado e validado junto a Receita Federal

Localização aproximada: -13.005623, -38.501805

IP: 177.63.105.167

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/131.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 20 Dezembro 2024, 10:31:57

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

FLAMARION DA S ILVA LUCAS
Data e hora da assinatura: 20 Dezembro 2024, 10:26:47

Token: 2f091111-8034-46a6-968e-41f17d272358

Assinatura

Flamarion da Silva Lucas

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5511988026602

E-mail: flamarion.lucas33@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

CPF: 658.498.760-49

Data de nascimento: 04 Fevereiro 1971

Nível de segurança: Verificado e validado junto a Receita Federal

Localização aproximada: -8.757020, -63.900261

IP: 201.2.96.132

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/131.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 57081280-4af9-4aea-8125-4a895e521c12.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

		2025-01-10T08:46:09+0000
	Not specified